
 
 

1 

 

Via Resistenza,800 

41058 Vignola (Modena) 

tel.  059 771195 

fax. 059 764354 

e-mail: mois00200c@istruzione.it 

pec: mois00200c@pec.istruzione.it 

url: www.istitutolevi.edu.it 

 

 

Prot. n. 8637                                                                                  Vignola, 19.05.2023 

 

 

- All’Albo 

 

 

OGGETTO: provvedimento di ammissione/esclusione dalla procedura di individuazione elenco esperti per lo 

svolgimento di attività di formazione destinate ai docenti ex Lege 107/2015 a.s. 2022/2023 – Ambito Territoriale 

dell’Emilia Romagna n. 11. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.L.gs n. 165 del 30/03/2001, in particolare gli articoli 7, 7-bis e 53; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme 

in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28.08.2018, recante il regolamento 

concernente le  istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche; 

VISTA la Circ. 02 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to   

Funzione Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni; 

VISTA la Legge n. 107/2015 recante la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, in 

particolare l’art.1, comma 124 che stabilisce obbligatoria, permanente e 

strutturale la formazione in servizio dei docenti di ruolo; 

VISTO il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995, n. 326, recante la disciplina dei 

compensi ai direttori e ai docenti dei corsi di aggiornamento; 

VISTO il DDG Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna n. 107 del 18.2.2016 

con cui vengono definiti gli ambiti territoriali della regione Emilia Romagna; 

VISTA la nota USR-ER del 6 ottobre 2022 prot. 25668 con il quale l’I.I.S. “Primo Levi” 

di Vignola (MO) è stato individuato quale Scuola-Polo per la formazione della 

rete di Ambito per l’Emilia Romagna n. 11; 

VISTA 

 

VISTO 

 

 

 

VISTA 

 

 

 

VISTO 

 

VISTO 

la nota MIM del 22.12.2022 avente ad oggetto “Formazione docenti in servizio 

a.s. 2022-2023; 

l’avviso pubblico di selezione di cui al prot. n. 7294 del 26.04.2023 per la 

formazione di un elenco di esperti per lo svolgimento di attività di formazione 

destinate ai docenti ex Lege 107/2015 a.s. 2022/2023 - Ambito Territoriale 

dell’Emilia Romagna n. 11;   

la determina prot. 7895 del 04.05.2023 di proroga dei termini per la presentazione 

delle domande relative all’Avviso pubblico di selezione in oggetto, relativo 

all’individuazione di esperti per le tematiche “Interventi strategici per la 

realizzazione del sistema integrato 0 – 6”; 

il decreto n. 687 del 15.05.2023 prot. n. 8395 di nomina della commissione 

giudicatrice per la valutazione delle istanze pervenute; 

il verbale della commissione giudicatrice del 15.05.2023 dal quale risultano 

pervenute, entro i termini di scadenza stabiliti nel bando, n. 14 domande di 

partecipazione;  

 

 

http://www.istitutolevi.edu.it/


 

 

 

2 

 

DETERMINA 

- l’ammissione alla procedura di selezione, all’esito delle valutazioni dei requisiti generali di ammissione 

di cui all’avviso prot. n. 7294 del 26.04.2023, dei seguenti candidati: 

 

CANDIDATO 
Avalle Ugo 

Bergamini Francesca 

Bruni Marco 

Cavallari Christine 

Fasan Giovanni 

Malena Roberta 

Malena Bruno Antonio 

Serra Alessandra 

Tomassone Alessio 

Trinchero Roberto 

Venuti Laura 

Veronesi Paola 

Zaccarini Flavia 

 

 

- l’esclusione dalla procedura di selezione, di cui all’avviso prot. n. 7294 del 26.04.2023 per le 

motivazioni sotto specificate, dei seguenti candidati: 

 

CANDIDATO MOTIVAZIONE ESCLUSIONE 

 Pisano Valentina mancanza requisito di ammissione art.2 dell’avviso 

    

                                                       

Si informa che: 

- ai sensi dell’art. 79 comma 5 quater del D. Lgs 163/2006 è possibile esercitare il diritto di accesso agli atti di 

gara mediante visione o estrazione di copia, nei limiti di quanto previsto dall’art. 13 del medesimo Decreto, 

entro 5 giorni dall’invio della presente; 

- per prendere visione degli atti e per ulteriori informazioni è possibile rivolgersi all’Istituto tramite i seguenti 

indirizzi e-mail mois00200c@istruzione.it – mois00200c@pec.istruzione.it;    
- successivamente, al termine legale di 5 giorni, è possibile esercitare il diritto di accesso agli atti mediante 

istanza formale e relativo provvedimento di ammissione. 

 

Avverso il suddetto provvedimento può essere presentato ricorso al competente giudice amministrativo entro 30 giorni 

dalla ricezione della presente comunicazione.  

 

 

         Il Dirigente Scolastico 

           dott. Luigi Vaccari 

mailto:mois00200c@istruzione.it

		2023-05-19T13:03:04+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da Dott. LUIGI VACCARI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




